
de . > . e 

REPUBLICA DEL ECUADOR » . 09 lu 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Lag 

RESOLUCION No. 85-2-2-1- 016892 , 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el sefior 
Superintendente de Compañifas, según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 11 de junio de 1985 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Juan Antonio 
Haz Quevedo, la escritura pública de constitución de la 
compañía de responsabilidad limitada denominada CROBE IM- 
PORTACION Y EXPORTACION COMPAÑIA LIMITADA, la misma que ha 
sido rectificada mediante escritura pública otorgada ante 
el mismo Notario el 5 de agosto de 1985; 

QUE el señor José Cobeña Maidonado, con el patrocinio 
del abogado Enrique Hurtado Chérrez, ha solicitado la 
aprobación de las indicadas escrituras públicas, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de las mis- 
mas; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el informe No. 85-552-11L del 24 de julio de 1935, emi- 
tido por el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ- 
RL-85-»355 del 13 de agosto de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

z En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Y 
ey. J 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de CROBE 
IMPORTACION Y EXPORTACION COMPAÑIA LIMITADA, con domicilio 
en Guayaquil, con un capital social de OCHOCIENTOS MIL 
SUCRES, dividido en ochocientas participaciones de un mil 
sucres cada una, de conformidad con los términos constantes 
en las referidas escrituras públicas. : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de las 
indicadas escrituras públicas se publique, por una vez, 

e 

e 

ho..



« ! *. ! , 
4 O de A "o 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS l ¿AN Y 

Foja 2 de 2 y 
Resolución No. 85-2-2-1-“ 01692 
Compañía: CROBE IMPORTACION Y EXPORTACION COMPAÑIA LIMITADA 

en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 
pacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
del cantón Guayaquil, tome nota al margen de las matrices 
de las escrituras públicas que se aprueban, del contenido de 
la presente Resolución y, siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba las referidas es- 
crituras públicas junto con la presente Resolución; y, b) 
cumpla las demís prescripciones contenidas en la Ley de 

0 Registro y en el artículo 33 del Código de Comercio. 

9 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 

15 60. 1988  - 

Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

    

   
   

    

Cod. RL1 
WH/adem 
DL : FHM 

0 Certifíico: que con fecha de hoy, queda inscrita esta Re 
ó0 solución de fojas 33.978 a 33.982, Número 7.499 él Registro Mer - 

0 cantií1 y anotada bajo el arío,- Guayaquil, 

seís de Septiembre de m 

trador Mercantil. 
co Pt 

cinco.- El Regis - 

   

  

y, se tomó nota de lo or . 

del Registro Mercantil - 
    

    

    

   

Jr 33 

fe año, al margen de la 

e tiembre de 1.985. -, 

ipción respectiva. - Guaya 
Registrador Mercantil.”   


